[image: image1.png]*
s

FEDERACAO DE FUTEBOL DO DISTRITO FEDERAL  [i4°4,

Filiada & Confederagdo Brasileira de Futebol

FFDF BRASIL

Portaria número 10/2018

O Presidente da FEDERAÇÃO DO FUTEBOL DO DISTRITO FEDERAL - FFDF, no uso de suas atribuições constantes do Estatuto da entidade, resolve:

-  Instituir uma comissão para realizar as vistorias em todos os estádios do Distrito Federal e Entorno, que farão parte do 44º Campeonato de Futebol Profissional da Primeira Divisão do Distrito Federal - 2019, com o intuito de minimizar problemas estruturais e oferecer melhores condições a todos os envolvidos nas partidas da competição. O grupo contará com os seguintes integrantes: Márcio Coutinho (diretor FFDF), Haland Guilarde (assessor de comunicação FFDF), Ramon Villar (representante da Associação Brasiliense de Cronistas Desportivos - ABCD) e Marrubson Melo (Comissão Distrital de Árbitros de Futebol - CDAF).
Publique-se.

Brasília 14 de dezembro de 2018.

[image: image2.jpg]4 O FEDERACAO DE FUTEBOL DO DISTRITO FEDERAL

FV v F Filiada & Confederacdo Brasileira de Futebol

Oficio n°158/2017 — FFDF
Brasilia — DF, 08 de Dezembro de 2017

llustrissimo Senhor

Prezado Senhor, Venho presente solicitar a liberacdo como Permuta dos atletas
abaixo relacionados, para a Federacdo de Futebol do DF — FFDF, do vosso filiado
para o nosso filiado abaixo.

Atleta Adriano Ferreira Ardaia CBF 181.715
Atleta Julio Cesar Ferrari CBF 184.096
Atleta Jonatas Jabis ribeiro da Silva | CBF 174.099
Atleta Wendell Maksinczuk Ortega CBF 333.351
Clube de Destino Ceilandia Esporte Clube 00002/DF
Respeitosamente
Danie| 6 antos Vasconcelos
Presidente FFDF

Ao. Sr. Francisco Cezario de Oliveira
Presidente da Federacéo Sul Matogrossense de Futebol

SAUS Quadra 05, Bloco N, Edificio OAB, BRASILIA-DF - CEP: 70.0
Telefax: (61) 3321-8800 | CNPJ: 00.665.430/0001-22 INSC. GDF:

[image: image3]SAUS Quadra 05, Bloco N, Edifício OAB, BRASILIA-DF - CEP: 70.070-050
Telefax: (61) 3321-8800 | CNPJ: 00.665.430/0001-22 INSC. GDF: Isento

[image: image3]